关于开展2015-2016学年第二学期
教学检查的通知
宁医教字[2016]06号

各学院、部、附属医院：
为保证新学期学校教学秩序稳定有序，确保各项教学工作顺利开展，及时解决存在的问题，做好临床医学专业认证准备工作，学校定于2月29日－3月11日开展2015－2016学年第二学期教学检查工作。现将有关事项通知如下，请各相关部门遵照执行。
一、检查部门
临床医学院、基础医学院、口腔医学院、公共卫生与管理学院、中医学院（回医学院）、护理学院（高等卫生职业技术学院）、药学院、理学院、马克思主义学院（人文社会科学学院）、体育部（国防教育中心）、外国语教学部及各附属医院
二、检查方式
本次教学检查采取部门自查和检查组人员抽查的方式。
三、学校检查组人员构成

由各学院主管教学领导、教务处相关工作人员等组成。
四、检查内容
 (一) 各教学部门自查：

⑴教学准备情况：①各门课程教学任务（教学进度计划）落实完成及归档情况；②教师教案（3月份）、讲稿、多媒体课件、教材、实验指导书准备情况； ③任课教师授课情况，有无迟到、提前下课、无故缺课、随意调停课等；④实验室管理情况及实验标本等是否能确保正常授课。
⑵上学期教学档案的归档：试卷、教案等各类教学材料的归档。
⑶学风情况：学籍预警及处理工作落实情况、上课出勤率、课堂纪律及课后自学情况。
⑷质量监控：部门领导干部听课记录、同行听课记录（同行听课只要求系、教研室主任和副主任）。

⑸教研活动：集体备课、试讲记录等情况。
⑹上学期不及格率过高的课程情况分析。

㈡检查组检查

检查组抽查以上内容，了解存在的问题，并围绕临床专业认证开展相关工作。

五、检查时间及安排
1.部门自查时间：2月29日－3月11日；各部门自查结束后，需提交部门自查报告（形式自定）纸质版1式1份至教务处质控办，同时提交电子版至ZKB6980046@163.com。
2.检查组抽查时间：
具体抽查时间及部门另行通知。
六、检查工作要求
1.教学检查是我校教学管理过程中的常规工作，是实施教学管理及教学监控的重要步骤，是及时发现和解决教学工作中的问题、规范教学行为、保证教学和管理质量的有效措施。各学院、部、附属医院要高度重视，在师生中广泛宣传和动员，做好检查工作。

2.检查组抽查以系（教研室）为单位，要求各学院（部）安排本部门教学办工作人员、各系（教研室）主任配合检查组做好检查工作。
3.在新的学期里，各学院（部）应积极做好应对突发事件的预案，确保教学活动正常开展。
4.教务处汇总检查情况，形成全面的教学检查报告，并向全校通报。
                                   宁夏医科大学教务处
                             二〇一六年二月二十六日
PAGE
1